
1 

 

 

 

 

 

Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 29, comma 1 e 76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

“RIQUALIFICAZIONE VIABILISTICA DOSSI DI RALLENTAMENTO E ATTRAVERSAMENTO VIE 

A. VESPUCCI, P. MICCA; A. MORO, IV NOVEMBRE, M. DELLA LIBERAZIONE, A. DE 

GASPERI” del Comune di Pozzuolo Martesana 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: UNIONE DI COMUNI LOMBARDA “ADDA MARTESANA”   

Indirizzo postale: Via Martiri della Liberazione n. 11 

Città: Pozzuolo Martesana CAP: 20060 Paese: Italia 

Punti di contatto: All’attenzione di: geom. Sandro Antognetti 

Telefono: + 3902950908222-248 Fax: + 390295357307 

Posta elettronica: mario.carnevali@unioneaddamartesana.it 

sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it 

Indirizzi internet:  www.unioneaddamartesana.it  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “RIQUALIFICAZIONE VIABILISTICA 

DOSSI DI RALLENTAMENTO E ATTRAVERSAMENTO VIE A. VESPUCCI, P. MICCA; A. MORO, 

IV NOVEMBRE, M. DELLA LIBERAZIONE, A. DE GASPERI” del Comune di Pozzuolo 

Martesana  

Codici di riferimento:  

 

 

mailto:sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it
http://www.unioneaddamartesana.it/


2 

 

 

 

 

 

CIG: 7716594ECD 

CUP: H97H18002020004 

II.1.2) 

a) descrizione sommaria: il progetto si riferisce ai lavori di 

riqualificazione viabilistica dei dossi di rallentamento e 

attraversamento presenti sulle vie di proprietà del Comune di 

Pozzuolo Martesana che di seguitosi elencano: 

 via A. Vespucci; 

 via P. Micca; 

 via A. Moro; 

 via IV Novembre; 

 via M. della Liberazione; 

 via A. De Gasperi; 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: RIQUALIFICAZIONE VIABILISTICA DOSSI 

DI RALLENTAMENTO E ATTRAVERSAMENTO VIE A. VESPUCCI, P. MICCA; A. MORO, IV 

NOVEMBRE, M. DELLA LIBERAZIONE, A. DE GASPERI” del Comune di Pozzuolo 

Martesana  

II.2) Entità totale (euro, IVA esclusa): Importo dell’appalto:   

   
  A corpo TOTALE 
a.1 Importo esecuzione lavori 48.479,13  

a.2 Oneri per attuazione piani di sicurezza 968,58  

A IMPORTO TOTALE  49.448,71 

 

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 16 settimane (120 giorni) 

naturali e consecutive, a partire dalla data del verbale di consegna dei 

 

 



3 

 

 

 

 

 

lavori, in condizioni climatiche che dovranno essere favorevoli alla 

lavorazione a regola d’arte dei conglomerati bituminosi e delle 

pavimentazioni architettoniche in pietra. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Negoziata art. 36, c. 2, lett b) - D.Lgs. 

50/2016; 

Motivazioni del ricorso alla procedura negoziata: 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs n. 50/2016, in quanto 

lavori di importo superiore a €. 40.000,00 e inferiore a € 150.000,00. 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: offerta del prezzo più basso mediante 

ribasso sull’importo dei lavori posti a base di gara, ai sensi dell’articolo 

l’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/16. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione definitiva: 08/03/2019 

V.2) Soggetti invitati:  

IMPRESA EDILE 

STRADALE 

ARTIFONI SPA  

VIA QUAGLIODROMO N. 3, 24061, ALBANO SANT'ALESSANDRO, Italia   

CARTOCCI 

STRADE SRL  

via Firenze, 35, 22079, VILLA GUARDIA, Italia   

IMPRESA CEREDA 

PAOLO SAS di 

Cereda 

VIA FLUMENDOSA 18, 20132, MILANO, Italia  

 

 



4 

 

 

 

 

 

Pierluigi E C.  

ERRESTRADE SRL VIA PRIMO VILLA 8, 20875, BURAGO DI MOLGORA, Italia   

FUCCI ASFALTI 

SRL  

VIA FIRENZE N. 39, 20063, CERNUSCO SUL NAVIGLIO, Italia   

OGGIONNI 

LAVORI 

STRADALI 

CAMBIAGO 2000 

SRL 

VIA MANZONI N. 35, 20040, CAMBIAGO, Italia   

PORFIDI 

DELL'ISOLA SRL  

via Como, 30, 24040, BONATE SOPRA, Italia   

SINTEXCAL  VIA G.FINATI N. 47, 44124, FERRARA, Italia   

TECNOSTRADE 

S.R.L.  

VIA BRIGNANO N. 7, 24047, TREVIGLIO, Italia   

Comparini 

Melzo Srl  

Via Vittorio Veneto 2, 20066, MELZO, Italia 

 

Offerte ricevute: n. 3 

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: Comparini Melzo Srl 

Indirizzo postale: via V. Veneto 2 

Città: Melzo (MI) 

 

 



5 

 

 

 

 

 

CAP: 20066 

Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: € 48.479,13;  

ribasso offerto su €. 48.479,13: 25,32% 

V.5) possibilità di subappalto: SI. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con determinazione n. 28 del 08/03/2019; 

b) ai sensi dell’art. 121, comma 5, lett. c), del d.lgs. n. 104 del 2010, il 

contratto non sarà stipulato prima di 10 giorni dalla pubblicazione; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva e’ ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, 

sezione di Milano, come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 

giorni alla stazione appaltante e ad almeno uno dei controinteressati, e 

depositato entro i successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal 

ricevimento della comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione 

del ricorso decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

 

 



6 

 

 

 

 

 

VI.4) Data del presente avviso: 21/03/2019. 

Il Responsabile del Procedimento: 

geom. Sandro Antognetti 

 

 


